instrumentum inspecturis quod, anno ab incarnatione Domini M" CCC" vicesimo

octavo, indictione XI, mensis Alaii die XIIII, pontiticatus sanctissimi in Christo

patris et domini nostri, domini Johannis, divina providente clementia pape XXII
anno XII", in mei notarii publici et testium subscriptorum ad hec specialiter

vocatorum et rogatorum presentia, personaliter constituti venerabiles et discreti
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vli-i doniiiii Rayimindiis de Pinoiiis, f;iiu)niciis ooclosie, ct officialis Tornacensis,

reverendi in Christo putris ac doinini, domini G., Dei gratia Tornucensis episcopi,

in remotis agentis in spiritiialibiis et teniporalibus vicarii generales, una cum

venorabili ot disoroto viro, doinino F.,docano ecclesic Tornacensis. niinc ab.sento,

coninii.s.sani in hac parto spocialitor doputati a roverendo patro doniino Torna-

censi episcopo predicto supor roformationc status mulicrum, quo vulgaritor et

communitor Boguino nuncupantur, commorantiuni in diocesi Tornacensi, juxta

formas ot tonoro.s littoi-arum inforius subscriptarum procosserunt in hunc

modum; cujus processus tonor scu series sequitur in hec verba

:

Raymundus de Pinoliis, canonicus ecclesie, et officialis Tornacensis, reverendi

in Christo patris ac domini. domini G., Doi gratia Tornacensis episcopi, in

remotis agontis, in spiritualibus et tomporalibus vicarii gcncrales, una cum

venerabili et discreto viro, domino F., decano ecclesie Tornacensis, nunc absente,

omnibus decanis, presbyteris, curatis ccterisque ecclesiarum rectoribus in dyo-

cesi Tornacensi constitutis, .«ahitom in Domino sompitornam.

Novoritis nos quasdam littoras apostolicas, quo dicto doniino nosti'o episcopo

Tornacensi diriguntur, cum roverentia recepisse, quarum tenor sequitur in hunc

modum :

[Hier volgt de tekst der bul van paus Johannos XXII, van 30 December 1320J (1).

Item alias duas littoras dicti revorondi patris Tornaconsis episcopi sigillo

magno ipsius impendenti sigillitas, quarum tenor prime talis est

:

Guilelmus, miseratione Divina Tornacensis episcopus, venerabilibus ct discretis

viris dilectis ct tidolibus nostris, dominis F., decano, R. de Pinoliis, canonico

nosti'e occlesio Tornacensis, ac officiali nostro Tornacensi, salutem in Domino.

Super reformationc status dilectaruin in Christo filiaruni mulierum nostre

diocesis, que Beguine vulgariter et communiter nuncupantur, ac bononua

earumdem, juxta litterarum apostolicarum nobis super hoc directarum seriem et

tenorem, ac etiam super omnibus aliis circa hec necessariis vel oportunis vobis

committimus vices nostras, quamdiu nos a civitate et dyocesi nostra Tornacensi

contigerit esse absentes.

Datimi, teste nostro presentibus appenso sigillo, anno Domini M°CCC° vicesimo

septimo, die XXIV mensis Marcii.

Item secunde littere tenor sequitur, et est talis :

Guilelmus, miscrationo divina Tornacensis episcopus, venerabilibus et discretis

viris carissiniis ot tidolibus nostris, dominis F.,decano, et R. de Pinoliis, canonico

nostre ecclesie Tornacensis, ac Joanni dicto Cordiele, utriusque juris professori,

officiali Tornacensi, salutem in Domino sempiternam.

Do discretione et circumspecta providontia vostris plonam in Domino fiduciam

obtinentes, vos vicarios no.stros goneralos in spiritualibus ot temporalibus facimus,

dantes et concedentes vobis aut duobus vostrum, torcio absente, generalem vica-

riatus admini.strationom ac plonam ot liboram poto.statom omnia et singula,

que in dyocosi nostra Tornaconsi roformationo indigont, roformandi, corrigenda

et emendanda in niolius roducondi, ad bonoficia occlosiastica no.stre diocesis pi-o-

dicte, cuni cura vcl sine cura, pcrsonas pre.scntatas per eorum veros patronos, ad

quos piv.sentatio ipsorum portinot, ci^niinunitor vol divisim admittondi, ot si

necessc fuerit, rcpellendi, i^rout faciendum fucrit sccundum canonicas sanctionos,

(1) Zie hooger ons n"" 175.
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et oninia alia et singula facicndi, que ad vicariatus ofRcium quomodolibet perti-

nei"e nosountur; mandantes omnibus subditis nostris quatinus vobis vel duobus

vestrum. tercio absento, ut prcfertur, in luijusmodi officio pareant cum cffectu.

Datum, teste nostro presentibus apponso sigiilo, anno Domiiii M" CCC" vice-

simo scptimo, die XXIIII monsis Marcii.

Quarum virtute et auctoritate nos tamquain lilii obcdientie, juxta formam

littci-anuu apostolicarum ct ox mandato pcr dictuin rovorondiini ]>ati'cm dominum
Toruaconscm opi.-^copum nobis facto, pcrsonalitcr ad villas Brugonscm, Ardem-

burgonsem, Dam ot Gandensem, dicte Tornacensis diocesis, accessimus et dili-

gentcr nos informavimus et, informacione supor prcmissis a nobis pi'ehabita

diligonti. cx plurimorum tidodignorum to.stimonio rci^perimus dictas mulieros,

quo in oi.^^dom villis sub ccrtis clausuris Doo desorvicntcs commorantur ot quc

Beguine vulgariter et communitor nuncupantur, fuisse et esse bone vite, conver-

sationis lione.ste, ac devote froqucntarc ccclesias, et quod disputationibus et

orroribus et aliis viciis, de quibus iii littcris apostolicis lit montio, non se involve-

runt nec involvunt, sed adeo honcstc ct laudabilitcr vixerunt et adhuc vivunt, quod

nulla super hiis fuit nec suspicio aut infamia contra ipsas. Quare nos, Raymundus

et officialis, deputati seu commi.ssarii prcdioti in hac causa, primo pcr nos facta

diligenti inquisitione et informatcione, mulieres, que vulgariter et communiter

Beguine nuncupantur, \it est dictum, sub ccrtis clausuris Deo deservientes et

commorantes in villis de Gandavo, de Brugis, de Ardemburgh et de Dam, predicte

Tornacensis diocesis, non cssc infcotas seu irrctitas vioiis seu criminibus in litteris

folicis recordationis doinini (Mcmcntis papc quinti contontis, sod eas fuisse ct esse

vite laudabilis et conversationis honeste pronunciamus in hiis scriptis, et etiam

ipsas precipimus ab omnibiis injuriis, violcntiis et oppressionibus qiiibu.scumque

tam in personis quam in robiis deffendi. Hinc cst quod vobis omnibus et singulis,

auctoritate apostolica et etiam nobis commissa, precipiendo mandamus quatinus

canonice moneatis, sub penasuspensionisetexcommunicationis, omnes et singulos

subditos vestro.s, ne dictas mulieres, que Beguinc nunc-upantur, vel aliquam ipsa-

rum, in personis et bonis earumdcm in aliquo inolcstcnt, impediant vel pcrturbent,

impediri, molestari vel perturbari per se vcl per alium .seu alios faciunt vcl

procurent ;
quod si secus exigerint, nos contra eos vel eorum quemlibet ad penas

alias acriores procedemus, prout justicia suadebit.

Acta sunt hec premissa in villis prediotis et facta fuit pronunciatio in ecclesia

sancte Elisabeth curtis Bcguinarum villi! Gandensis, hora dicte diei quasi tertia,

anno, indictiono.mcnsc, die ct pontitioatu prodictis; presentibus proeuratoribus

dictarum Beguinarum commorantium in villis predictis ad hec suflicienter et

legitime fundatis ac etiam viris providis et discretis dominis Jacobo, presbytero

curato sancti Johannis Gandensis, Johanne dicto Vad, receptore reverendi patris

predicti domini Tornaccnsis episcopi, etiduribus aliispersonis fidedignis, testibus

ad premissa specialiter vocatis et rogatis.

Et ego Jacobus dictus de Quarouble, Tornacensis, publicus imperiali auctoritate

notarius, predictis informationi, inquisitioni, pronunciationi et omnibus aliis et

singulis sic actis et dum agercntur iina cum prcnominatis tcstibus presens vocatus

intorfui litterasque, quarum tcnoi-es suporius sunt insorti, vidi, legi, audivi et